
 

 

 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2008 M. KOVO 19 D. 

SPRENDIMO NR. T-36 „DĖL ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOS IR TVARKYMO 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“  PAKEITIMO 

 

2017 m. sausio 26 d. Nr. T-9(E) 

Naujoji Akmenė 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio  2 dalies 36 

punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo  10 straipsnio 1 dalies 9 

punktu, Saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo atvejų, šių darbų 

vykdymo ir leidimų šiems darbams išdavimo, medžių ir krūmų vertės atlyginimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu  Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008 m. sausio 31 d. įsakymu Nr.D1-87  „Dėl 

saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo atvejų, šių darbų vykdymo ir 

leidimų šiems darbams išdavimo, medžių ir krūmų vertės atlyginimo tvarkos aprašo patvirtinimo“,  

Akmenės  rajono savivaldybės taryba   n u s p r e n d ž i a  pakeisti Želdynų ir želdinių apsaugos ir   

tvarkymo taisyklių,  patvirtintų Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2008 m. kovo 19 d. 

sprendimu Nr. T-36 „Dėl Želdynų ir želdinių apsaugos ir tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, 10 

punktą  ir išdėstyti jį taip: 

„10. Leidimo medžių ir krūmų kirtimui ar kitokiam pašalinimui, genėjimui nereikia: 

10.1. kai jie auga: 

10.1.1. vandens telkiniuose, grioviuose, pylimų (polderių) ir griovių (išskyrus sureguliuotas 

upes ir upelius) šlaituose; 

10.1.2. ant įrašytų į melioruotos žemės ir melioracijos statinių apskaitą: slenksčių, 

greitviečių, vandens pralaidų, drenažo rinktuvų ir sausintuvų, siurblinių, tvenkinių, žemės užtvankų, 

pylimų, drėkinimo vamzdynų, šulinių, vandens nuleistuvų, siurblinių ir 15 m atstumu nuo jų 

pakraščio, grioviuose ir jų šlaituose (išskyrus sureguliuotas upių vagas), griovio priežiūros juostoje; 

10.1.3. ant pastatų stogų, pamatų ar kitų jo dalių; 

10.1.4. kapavietėse (suderinus su kapinių priežiūrą vykdančia organizacija ar atsakingu 

asmeniu), išskyrus kultūros paveldo objektų teritorijas; 

10.2. invazinėms medžių rūšims, įrašytoms į Invazinių Lietuvoje rūšių sąrašą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. rugpjūčio 16 d. įsakymu Nr. D1-433 „Dėl 

Invazinių Lietuvoje rūšių sąrašo patvirtinimo“; 

10.3. formuojant gyvatvores ir karpant medžių šakas kelio ženklų veikimo zonose.“ 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras Vitalijus Mitrofanovas 


